Proboszcz niejako użył prowadzonej przez siebie księgi stanu cywilnego burmistrzowi, który dokonał tam najpierw wpisu zapowiedzi⁴⁰, a następnie wpisu małżeństwa wyłącznie cywilnego (kawalera z rozwódką)⁴¹. Ten ostatni przypadek przypomina zatem model zastosowany w Jastrzębiu.

VI. W zasadach konstytucji Królestwa Polskiego z 13/25 maja 1815 r. zapowiedziano zniesienie urzędników stanu cywilnego w dotychczasowym kształcie (art. 26). Stąd jeszcze w 1815 r. Rząd Tymczasowy Królestwa Polskiego przygotował stosowny projekt⁴². W samej konstytucji kwestię tę jednak przemilczano.